
714.111

Landratsbeschluss
über das Dotationskapital der Spital Nidwalden 
Immobilien-Gesellschaft und des Kantonsspitals 
Nidwalden

vom 21. Oktober 2020 (Stand 1. Januar 2021)

Der Landrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 10 und Art. 25 Abs. 2 Ziff. 1 des Gesetzes vom 23. Ok-
tober 2019 über das Kantonsspital (Spitalgesetz, SpitG)1),

beschliesst:

Ziff.  1
1 Auf  den  Zeitpunkt  der  Errichtung  der  Spital  Nidwalden  Immobilien-
Gesellschaft  wird  das  bestehende Dotationskapital  des  Kantonspitals 
Nidwalden in der Höhe von 40 Millionen Franken wie folgt aufgeteilt und 
festgesetzt:
1. in  ein  Dotationskapital  der  Spital  Nidwalden Immobilien-Gesell-

schaft in der Höhe von 30 Millionen Franken; und
2. in ein Dotationskapital des Kantonsspitals Nidwalden in der Höhe 

von 10 Millionen Franken.
2 Das  Dotationskapital  des  Kantonsspitals  Nidwalden  wird  gemäss 
Art. 26 Abs. 1 SpitG auf den Zeitpunkt der Umwandlung in eine Aktien-
gesellschaft in voll liberiertes Aktienkapital umgewandelt.

Ziff.  2
1 Der Landratsbeschluss vom 23. November 2011 über das Dotations-
kapital des Kantonsspitals Nidwalden2) wird aufgehoben.

1) NG 714.1
2) A 2011, 1583

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses  1 



714.111

Ziff.  3
1 Dieser Landratsbeschluss tritt auf den Zeitpunkt in Kraft, auf den der 
Regierungsrat die Bestimmungen des Gesetzes vom 23. Oktober 2019 
über das Kantonsspital (Spitalgesetz, SpitG)3) zur Errichtung der Spital 
Nidwalden Immobilien-Gesellschaft in Kraft setzt.

3) NG 714.1

2



714.111

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

21.10.2020 01.01.2021 Erlass Erstfassung A 2020, 2116

3



714.111

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 21.10.2020 01.01.2021 Erstfassung A 2020, 2116

4


	Ziff. 1
	Ziff. 2
	Ziff. 3

